
1 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΔΙΑΚΗΡΤΞΗ ΔΗΜΟΠΡΑ΢ΙΑ΢ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του Π.Δ. 270/81, (ΥΕΚ Α' 77/30-3-81), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1. Ν.3852/2010 

2. Σις διατάξεις του άρθρου 192 παρ. 1 του ΔΚΚ 

3.  Σις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία και άλλες διατάξεις» 

(ΥΕΚ Α' 285), όπως τροποποιήθηκε με  τις διατάξεις του Ν. 46072019 (ΥΕΚ Α'65) και 

ισχύει  

4. Σις διατάξεις της με αρ. με αριθ. 38609/10-3-2023 (ΥΕΚ 1432/Β'/10-3-2023) 

Κ.Τ.Α. των Τπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος & Ενέργειας και Εσωτερικών 

«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων, τεχνικών θεμάτων, αναγκαίων λεπτομερειών 

και διαδικασίας για την παραχώρηση της απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, 

όχθης και παρόχθιας ζώνης υδάτινου στοιχείου θάλασσας, λιμνοθάλασσας, 

μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων ποταμών”, όπως ισχύει μέχρι και την 31-12-2025  

5. Σις διατάξεις της με αρ. 58782 ΕΞ 2023/11-4-2023(ΥΕΚ 2531/Β'/18-4-2023) 

Κ.Τ.Α των υπουργών Οικονομικών Περιβάλλοντος και ενέργειας- Εσωτερικών με 

τις οποίες τροποποιήθηκαν οι διατάξεις της ως άνω Κ.Τ.Α 

6. Σο καθορισμό των χώρων, σύμφωνα με τα τοπογραφικά διαγράμματα της 

Σεχνικής Τπηρεσίας, που θα  παραχωρηθούν σε τρίτους, με δημοπρασία έναντι 

ανταλλάγματος & υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη από την εφαρμογή ΟΡΕΝ της ΕΚΦΑ 

ΑΕ 

7. Σα ελάχιστα όρια προσφοράς για τη διενέργεια της δημοπρασίας που 

εισηγήθηκε η υπηρεσία 

8. Σην αρ. 67/2023(ΑΔΑ: 6ΒΠΕΩΡΛ-60Ν) απόφαση του Δημοτικού ΢υμβουλίου , 

που αφορά στην έγκριση μεταβίβασης δικαιώματος και καθορισμός χώρων απλής 

χρήσης αιγιαλού παραλίας προς τρίτους, ορισμός ανταλλάγματος της σχετικής 

παραχώρησης, για τα έτη 2023-2025 και παραπομπή στην Οικονομική Επιτροπή 

για την κατάρτιση των όρων δημοπρασιών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΝΟΜΟ΢ ΛΑΚΩΝΙΑ΢ 

ΔΗΜΟ΢ ΕΤΡΩΣΑ 

 

 

 

 

 

΢κάλα: 13/06/2023 

 

Αριθμ. Πρωτ.: 8136 

 

 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



2 
 

9. Σο υπ αριθ. πρωτ. 49939/29-05-2023 έγγραφο της Κτηματικής Τπηρεσίας 

Λακωνίας με θέμα : Έγκριση ανταλλάγματος παραχώρησης απλής χρήσης 

αιγιαλού – παραλίας Δήμου Ευρώτα 

10. Σο υπ αρ. πρωτ. 6744/12-05-2023, έγγραφο του Δήμου Ευρώτα  προς την 

Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας 

11. Σο υπ αρ. πρωτ. 232829/25-05-2023, έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων 

Λακωνίας σχετικά με την παροχή σύμφωνης γνώμης για την παραχώρηση απλής 

χρήσης θέσεων αιγιαλού και παραλίας του Δήμου Ευρώτα 

12. Σο υπ αρ. πρωτ. 7043/18-05-2023, έγγραφο του Δήμου Ευρώτα  προς την 

Εφορεία Αρχαιοτήτων Λακωνίας 

13. Σο υπ αρ. πρωτ. 245051/26-05-2023, ορθή επανάληψη 1-6-2023)έγγραφο της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας σχετικά με την παροχή σύμφωνης γνώμης για 

την παραχώρηση απλής χρήσης θέσεων αιγιαλού και παραλίας του Δήμου 

Ευρώτα 

14. Σο υπ αρ. πρωτ. 7118 /19-05-2023  & 7595/31-05-2023 έγγραφα του Δήμου 

Ευρώτα  προς την Εφορεία Εναλίων Αρχαιοτήτων  

15. Σο υπ αρ. πρωτ. 232829/6-6-2023  & 245051/7-06-2023 έγγραφα της Εφορείας 

Εναλίων Αρχαιοτήτων σχετικά με την παροχή σύμφωνης γνώμης για την 

παραχώρηση απλής χρήσης θέσεων αιγιαλού και παραλίας του Δήμου Ευρώτα 

16. Σην υπ αριθ. 81/2023 (ΑΔΑ :64ΠΘΩΡΛ-8ΜΥ) απόφαση της Οικονομικής 

επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι διακήρυξης της δημοπρασίας  

17.   Σο υπ αριθ. πρωτ.: 56164 ΑΠΑ 2023 / 13- 06 -2023 έγγραφο της Κτηματικής 

Τπηρεσίας Ν. Λακωνίας  «Διατύπωση σύμφωνης γνώμης επί του σχεδίου 

διακήρυξης δημοπρασίας για πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος της 

παραχώρησης απλής χρήσης αιγιαλού σε περιοχές της χωρικής αρμοδιότητας του 

Δήμου Ευρώτα » 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΤ΢΢ΕΙ 

Δημοπρασία απλή πλειοδοτική, φανερή και προφορική, για την παραχώρηση του 

δικαιώματος  απλής χρήσης αιγιαλού και παραλίας σε τρίτους, με σύναψη 

παραχώρησης έναντι ανταλλάγματος, που περιγράφεται παρακάτω και καλεί 

τους ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον. 

 

ΑΡΘΡΟ 1 : Περιγραφή των χώρων 

 

1) Περιγραφή χώρων παραχώρησης του δικαιώματος απλής χρήσης 

αιγιαλού, παραλίας προς τρίτους, με σύναψη σύμβασης παραχώρησης, 

έναντι ανταλλάγματος 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



3 
 

Οι χώροι παραχώρησης, του δικαιώματος απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας προς 

τρίτους, με σύναψη σύμβασης παραχώρησης, έναντι ανταλλάγματος, σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο Ν. 2971/01 και την με αριθ. 38609 ΕΞ 2023/10-3-2023 (ΥΕΚ 

1432/Β'/10-3-2023) K.Y.A των Τπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος & Ενέργειας και 

Εσωτερικών «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων, τεχνικών θεμάτων, αναγκαίων 

λεπτομερειών και διαδικασίας για την παραχώρηση της απλής χρήσης αιγιαλού, 

παραλίας, όχθης και παρόχθιας ζώνης υδάτινου στοιχείου θάλασσας, λιμνοθάλασσας, 

λίμνης και πλεύσιμου ποταμού”, όπως ισχύει μέχρι και την 31-12-2025 και τις διατάξεις 

της με αρ. 58782 ΕΞ 2023/11-4-2023(ΥΕΚ 2531/Β'/18-4-2023) K.Y.A των υπουργών 

Οικονομικών-Περιβάλλοντος και Ενέργειας Εσωτερικών με τις οποίες τροποποιήθηκαν οι 

διατάξεις της ως άνω Κ.Τ.Α. και πιο συγκεκριμένα ορίζονται ως εξής: 

 

ΠINAKA΢  ΘΕ΢ΕΩΝ 

Θέση  ΢υντεταγμένες 

κορυφών 

πολυγώνου της 

έκτασης  

(ΕΓ΢Α 87) 

Εμβαδόν 

επιφάνειας 

(τ.μ.) 

Χρήση 

 

΢τοιχεία 

προστατευόμε

νης περιοχής 

 

Κ1 

«ΚΤΑΝΗ ΑΚΣΗ ΕΛΟΤ΢» 

Κ. ΕΛΟΤ΢,             

  Δ.Ε. ΕΛΟΤ΢ 

 

Φ:385199.23 

Τ:4073743.66 

Φ:385233.73 

Τ:4073743.66 

Φ:385233.73 

Τ:4073758.15 

Φ:385199.23 

Τ:4073758.15 

 

 

    499,91 

Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών  

(Ε=499,91 τ.μ.)   

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 30% 

 

 

NATURA 

ΕΚΒΟΛΕ΢ 

ΕΤΡΩΣΑ ΚΑΙ 

ΒΡΟΝΣΑΜΑ 

ΚΑΙ 

ΘΑΛΑ΢΢ΙΑ 

ΠΕΡΙΟΦΗ 

ΛΑΚΩΝΙΚΟΤ 

ΚΟΛΠΟΤ 

GR 2540003 

Κ2 

«ΚΟΚΚΙΝΙΑ» 

K. ΓΛΤΚΟΒΡΤ΢Η΢  

Δ.Ε. ΕΛΟΤ΢ 

Φ:391253.60 

Τ:4072963.32 

Φ:391238.08 

Τ:4072943.46 

Φ:391256.43 

Τ:4072932.80 

Φ:391270.16 

Τ:4072950.37 

 

 

499,34 

1. Σοποθέτηση 

τροχήλατης καντίνας  

(Ε=15,00 τ.μ.)   

2. Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών 

(Ε=484,34τ.μ.) 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 50% 

 

Κ3 

« ΑΙΓΙΑΛΟ΢ Α΢ΣΕΡΙΟΤ» 

Κ. Α΢ΣΕΡΙΟΤ 

 Δ.Ε. ΕΛΟΤ΢ 

 

 

Φ:386418.43 

Τ:4073732.37 

Φ:386448.33 

Τ:4073734.79 

 

Φ:386447.53 

Τ:4073744.76 

Φ:386417.62 

Τ:4073742.33 

300,00 

1. Σοποθέτηση 

τροχήλατης καντίνας 

 (Ε=15,00 τ.μ.)   

2. Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών 

(Ε=285,00τ.μ.) 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 30% 

NATURA 

ΕΚΒΟΛΕ΢ 

ΕΤΡΩΣΑ ΚΑΙ 

ΒΡΟΝΣΑΜΑ 

ΚΑΙ 

ΘΑΛΑ΢΢ΙΑ 

ΠΕΡΙΟΦΗ 

ΛΑΚΩΝΙΚΟΤ 

ΚΟΛΠΟΤ 

GR 2540003 

 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



4 
 

Κ4 

«ΚΤΑΝΗ ΑΚΣΗ ΕΛΟΤ΢» 

Κ. ΕΛΟΤ΢    

  Δ.Ε. ΕΛΟΤ΢ 

 

 

Φ:385255.48 

Τ:4073769.70 

Φ:385248.18 

Τ:4073769.71 

Φ:385248.17 

Τ:4073764.31 

Φ:385246.17 

Τ:4073764.32 

Φ:385246.16 

Τ:4073757.64 

Φ:385238.26 

Τ:4073757.65 

Φ:385238.23 

Τ:4073743.65 

Φ:385255.43 

Τ:4073743.62 

Φ:385255.48 

Τ:4073769.70 

342,34 

1. Λειτουργία 

αναψυκτήριου 

(Ε=39,42τμ)  

2. Σοποθέτηση 

τραπεζοκαθισμάτων  

(Ε=62,12τμ)  

3. Σοποθέτηση -

ομπρελών-

ξαπλωστρων, 

τραπεζοκαθισμάτων 

επί τσιμεντένιας 

πλατφόρμας  

(Ε=240,80τμ) 

 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 30% 

NATURA 

ΕΚΒΟΛΕ΢ 

ΕΤΡΩΣΑ ΚΑΙ 

ΒΡΟΝΣΑΜΑ 

ΚΑΙ 

ΘΑΛΑ΢΢ΙΑ 

ΠΕΡΙΟΦΗ 

ΛΑΚΩΝΙΚΟΤ 

ΚΟΛΠΟΤ 

GR 2540003 

 

Κ5 

«ΑΙΓΙΑΛΟ΢ ΣΡΙΝΗ΢ΩΝ» 

Κ. ΢ΚΑΛΑ΢ 

 Δ.Ε. ΢ΚΑΛΑ΢ 

 

 

Φ:377493.25 

Τ:4073906.69 

Φ:377479.95 

Τ:4073906.65 

Φ:377480.03 

Τ:4073884.10 

Φ:377493.33 

Τ:4073884.14 

299,91 

1. Σοποθέτηση 

τροχήλατης καντίνας  

(Ε=15,00 τ.μ.)   

2.Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών 

(Ε=284,91τ.μ.) 

 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 30% 

NATURA 

ΕΚΒΟΛΕ΢ 

ΕΤΡΩΣΑ ΚΑΙ 

ΒΡΟΝΣΑΜΑ 

ΚΑΙ 

ΘΑΛΑ΢΢ΙΑ 

ΠΕΡΙΟΦΗ 

ΛΑΚΩΝΙΚΟΤ 

ΚΟΛΠΟΤ 

GR 2540003 

 

Κ6 

«ΑΙΓΙΑΛΟ΢ ΣΡΙΝΗ΢ΩΝ» 

Κ. ΢ΚΑΛΑ΢  

Δ.Ε. ΢ΚΑΛΑ΢ 

 

 

 

Φ:376974.44 

Τ:4073860.31 

Φ:376964.48 

Τ:4073859.46 

Φ:376964.90 

Τ:4073854.48 

Φ:376954.94 

Τ:4073853.64 

 

Φ:376955.57 

Τ:4073846.17 

Φ:376975.50 

Τ:4073847.85 

200,00 

1. Σοποθέτηση 

τροχήλατης καντίνας  

(Ε=15.00 τ.μ.)   

2.Σοποθέτηση 

ομπρελών –

ξαπλωστρών 

(Ε=185,00τ.μ.) 

 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 30% 

 

NATURA 

ΕΚΒΟΛΕ΢ 

ΕΤΡΩΣΑ ΚΑΙ 

ΒΡΟΝΣΑΜΑ 

ΚΑΙ 

ΘΑΛΑ΢΢ΙΑ 

ΠΕΡΙΟΦΗ 

ΛΑΚΩΝΙΚΟΤ 

ΚΟΛΠΟΤ 

GR 2540003 

 

Κ7 

«ΑΙΓΙΑΛΟ΢ & ΠΑΡΑΛΙΑ 

ΒΑΛΣΑΚΙΟΤ ΕΩ΢ 

 ΑΪ ΓΙΑΝΝΑΚΗ 

ΣΡΙΝΗ΢ΩΝ (ΘΕ΢Η 

ΠΡΟΚΟΤ)» 

Φ:374618.38 

Τ:4072475.70 

Φ:374611.10 

Τ:4072470.62 

Φ:374615.31 

Τ:4072455.28 

306,67 

 

Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών  

(Ε=306,67 τ.μ.)  

  

 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



5 
 

 

 

ΟΙΚΙ΢ΜΟ΢ ΓΛΩ΢΢Α΢  

Κ. ΛΑΓΙΟΤ  

Δ.Ε. ΚΡΟΚΕΩΝ 

Φ:374623.54 

Τ:4072454.85 

Φ:374633.65 

Τ:4072451.10 

Φ:374635.66 

Τ:4072455.68 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 50% 

 

Κ8 

« ΑΙΓΙΑΛΟ΢ & ΠΑΡΑΛΙΑ 

ΒΑΛΣΑΚΙΟΤ ΕΩ΢ 

 ΑΪ ΓΙΑΝΝΑΚΗ 

ΣΡΙΝΗ΢ΩΝ (ΘΕ΢Η 

ΚΑΛΑΜΑΚΙ)» 

Κ. ΛΑΓΙΟΤ 

 Δ.Ε. ΚΡΟΚΕΩΝ 

 

Φ:375455.19 

Τ:4072886.63 

Φ:375435.23 

Τ:4072887.93 

Φ:375434.72 

Τ:4072879.94 

Φ:375454.67 

Τ:4072878.65 

160,00 

Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών 

(Ε=160,00τ.μ.) 

 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 50% 

 

Κ9 

« ΑΙΓΙΑΛΟ΢ & ΠΑΡΑΛΙΑ 

ΒΑΛΣΑΚΙΟΤ ΕΩ΢  

ΑΪ ΓΙΑΝΝΑΚΗ 

ΣΡΙΝΗ΢ΩΝ (ΘΕ΢Η 

ΚΑΛΑΜΑΚΙ)» 

Κ. ΛΑΓΙΟΤ  

Δ.Ε. ΚΡΟΚΕΩΝ 

 

Φ:375249.66 

Τ:4072863.69 

Φ:375229.91 

Τ:4072852.90 

Φ:375231.81 

Τ:4072849.43 

Φ:375228.30 

Τ:4072847.52 

Φ:375232.13 

Τ:4072840.50 

Φ:375228.62 

Τ:4072838.58 

Φ:375231.72 

Τ:4072832.87 

Φ:375258.50 

Τ:4072847.50 

 

 

499,19 

 

1. Σοποθέτηση 

τροχήλατης καντίνας  

(Ε=15.00 τ.μ.)   

2.Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών 

(Ε=484,19τ.μ.) 

 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 50% 

 

 

Κ11 

« ΚΟΚΚΙΝΙΑ» 

K. ΓΛΤΚΟΒΡΤ΢Η΢ 

 Δ.Ε. ΕΛΟΤ΢ 

Φ:391350.47 

Τ:4072880.33 

Φ:391347.54 

Τ:4072876.27 

Φ:391379.98 

Τ:4072852.86 

Φ:391382.90 

Τ:4072856.92 

200,00 

 

1. Σοποθέτηση 

τροχήλατης καντίνας  

(Ε=15.00 τ.μ.)   

2.Σοποθέτηση 

ομπρελών – 

ξαπλωστρών 

(Ε=185,00τ.μ.) 

 

ΕΠΙΣΡΕΠΟΜΕΝΗ 

ΚΑΛΤΨΗ: 50% 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



6 
 

ΑΡΘΡΟ 2: Σρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας 

Η δημοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την ορισθείσα 

ημέρα και ώρα που αναφέρεται παρακάτω. Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί 

και πέραν της οριζόμενης στη διακήρυξη ώρας, εφ' όσον εξακολουθούν άνευ 

διακοπής οι προσφορές. Για τη συνέχιση της δημοπρασίας και πέραν της 

οριζόμενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή , η απόφαση της οποίας καταχωρείται  

στα πρακτικά. 

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά 

εκφωνήσεως μετά του ονοματεπωνύμου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι 

δεσμευτική δια τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσμευση δε αυτή μεταφέρεται 

αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον 

τελευταίο πλειοδότη.   

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να δηλώσει τούτο προς την 

επί της δημοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως του συναγωνισμού, 

παρουσιάζοντας και το προς τούτο νόμιμο πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς 

θεωρείται ότι μετέχει για δικό του λογαριασμό.  

Η απόφαση της επί της δημοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισμού 

ενδιαφερομένου να συμμετάσχει στη δημοπρασία, επειδή δεν πληρεί τους υπό της 

οικείας διακηρύξεως προβλεπόμενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά. Σα 

πρακτικά της δημοπρασίας συντάσσονται εφ' απλού χάρτου.  

Μετά την λήξη της δημοπρασίας τα πρακτικά υπογράφονται από την Επιτροπή 

διενέργειας της δημοπρασίας και από τον τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή 

αυτού. Αν κάποιος από αυτούς είναι αγράμματος, υπογράφει άντ' αυτού άλλος, 

βάσει, ειδικού νομίμου πληρεξουσίου η δύο πρόσωπα εκ των παρισταμένων κατά 

την διενέργεια της δημοπρασίας, τα οποία καλεί ή Επιτροπή διενέργειας της 

δημοπρασίας και τα οποία βεβαιώνουν στο πρακτικό της δημοπρασίας ότι ό 

τελευταίος πλειοδότης ή ο εγγυητής του δήλωσε άγνοια γραμμάτων. 

Οι δημοπρατούμενες θέσεις κατακυρώνονται στον ενδιαφερόμενο που θα 

προσφέρει το υψηλότερο τίμημα. 

 

ΑΡΘΡΟ 3: Σόπος και ημέρα διεξαγωγής της δημοπρασίας 

  Οι δημοπρασίες θα διεξαχθούν : 

 Για τις θέσεις του πίνακα του άρθρου 1 στις  26/06/2023, ημέρα Δευτέρα  και 

από ώρα 10.00 το πρωί (λήξη κατάθεσης δικαιολογητικών για τη συμμετοχή 

στη δημοπρασία για όλες τις θέσεις). Η επιτροπή μετά το πέρας της κατάθεσης 

και τον έλεγχο των δικαιολογητικών θα διεξάγει τη δημοπρασία  ανά θέση 

αιγιαλού. Η δημοπρασία θα διεξαχθεί στην αίθουσα του Δημοτικού 

΢υμβουλίου στο Δημαρχείο ΢κάλας ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής .                    

 

ΑΡΘΡΟ 4: Σιμή εκκίνησης της πρώτης προσφοράς 

Ως τιμή εκκίνησης της δημοπρασίας ορίζεται το αντάλλαγμα του άρθρου 16Α του 

ν. 2971/2001,  όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 

4607/2019 ή με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 42 του ν. 4607/2019.  

 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



7 
 

Κατώτατο όριο προσφοράς ορίζεται  στις θέσεις με Κωδικό αριθμό:  

Κ1,Κ4,Κ5,Κ6,Κ7,Κ8 & Κ9 προς δέκα (10) ευρώ /τ.μ.  ανά έτος,  ενώ στις θέσεις 

με Κωδικό αριθμό:  Κ2  Κ3 & Κ11προς οκτώ (8) ευρώ / τ.μ. ανά έτος. 
 

 

ΑΡΘΡΟ 5: Εγγυητής 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος 

θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας και έτσι καθίσταται αλληλεγγύως 

και εις ολόκληρον υπεύθυνος με αυτόν για την εκπλήρωση των όρων της 

σύμβασης άνευ δικαιώματος διαιρέσεως και διζήσεως. 

 

ΑΡΘΡΟ 6: Δικαίωμα αποζημίωσης 

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από τη μη 

έγκριση των πρακτικών της δημοπρασίας από το αρμόδιο όργανο του δήμου  ή της 

διοικητικής αρχής καθώς και σε περίπτωση καθυστέρησης της κοινοποίησης της 

έγκρισης που έχει αντίστοιχη αρμοδιότητα.  

Σα πρακτικά της δημοπρασίας υπόκεινται στην επικύρωση της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης αφού πρώτα εγκριθούν από την Οικονομική Επιτροπή. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 7: ΢ύμβαση 

Κατά τις διατάξεις της ανωτέρω ΚΤΑ ορίζονται τα εξής: 

2α. ΢την περίπτωση που συνάπτεται από Δήμο ακολουθείται η εξής διαδικασία: 

Σο αργότερο εντός (7) επτά εργάσιμων ημερών πριν την κατά νόμο δημοσίευση 

της προκήρυξης της Δημοπρασίας, ο οικείος Δήμος αποστέλλει εγγράφως με κάθε 

πρόσφορο μέσο(π.χ. τηλεομοιοτυπία, e-mail κτλ) στην αρμόδια Κτηματική 

Τπηρεσία αντίγραφο σχεδίου της προκήρυξης της Δημοπρασίας, με τη θέση με τις 

συντεταγμένες και το εμβαδόν του κοινοχρήστου χώρου που παραχωρείται, την 

ιδιότητά του, το είδος της χρήσης και το όριο πρώτης προσφοράς συνοδευόμενο 

από υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ή απόσπασμα του τοπογραφικού διαγράμματος 

καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, κατά τα οριζόμενα στο παρόν 

άρθρο. 

Ο Προϊστάμενος της Κτηματικής Τπηρεσίας υποχρεούται να ενημερώσει εντός (7) 

επτά εργάσιμων ημερών από τη λήψη της προκήρυξης τον οικείο Δήμο εγγράφως 

με κάθε πρόσφορο μέσο (π.χ. τηλεομοιοτυπία, e-mail κτλ.) εάν το περιεχόμενο της 

προκήρυξης συμφωνεί με την κείμενη νομοθεσία περί αιγιαλού και παραλίας και 

την παρούσα απόφαση. Παρερχομένης άπρακτης της ανωτέρω προθεσμίας, 

τεκμαίρεται η σύμφωνη γνώμη του Προϊσταμένου της Κτηματικής Τπηρεσίας ως 

προς το περιεχόμενο της προκήρυξης. Αν ο Προϊστάμενος της Κτηματικής 

Τπηρεσίας διαπιστώσει ότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις της κείμενης 

νομοθεσίας περί αιγιαλού και της παρούσας απόφασης υποδεικνύει στον οικείο 

Δήμο είτε να απόσχει από τη διενέργεια δημοπρασίας, εφόσον δεν είναι δυνατή η 

παραχώρηση απλής χρήσης του συγκεκριμένου κοινόχρηστου χώρου, είτε να 

προβεί στην αναπροσαρμογή οποιουδήποτε όρου της προκήρυξης, που κρίνει ότι 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



8 
 

αντίκειται στις ανωτέρω διατάξεις, συμπεριλαμβανομένης της αναπροσαρμογής 

της τιμής εκκίνησης. 

Μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας της δημοπρασίας, ο Δήμος ενημερώνει με 

κάθε πρόσφορο μέσο (π.χ. τηλεομοιοτυπία, e-mail κτλ.) την αρμόδια Κτηματική 

Τπηρεσία για το ύψος του τελικώς επιτευχθέντος ανταλλάγματος και τα στοιχεία 

του πλειοδότη, προκειμένου α υ τ ή να εκδώσει και να του αποστείλει επίσης με 

κάθε πρόσφορο μέσο, οίκοθεν σημείωμα του σχετικά με το ύψος του προς 

καταβολή από τον υπερού υπέρ του Δημοσίου ποσοστού επί του καθορισθέντος 

ανταλλάγματος, προκειμένου να καταβληθεί στην αρμόδια Δ.Ο.Τ.. 

΢τη συνέχεια, ο Δήμος αποστέλλει στην οικεία Κτηματική Τπηρεσία αντίγραφο 

του Πρακτικού Κατακύρωσης της Δημοπρασίας και τη συναφθείσα, σε εκτέλεση 

του Πρακτικού, σύμβαση παραχώρησης με τον πλειοδότη, σε τρία (3) αντίγραφα 

προς προσυπογραφή αυτών από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Τπηρεσίας, 

συνοδευόμενα από τα δικαιολογητικά του άρθρου 3 της παρούσας απόφασης, το 

υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ή το απόσπασμα του τοπογραφικό διαγράμματος 

καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, το πρωτότυπο διπλότυπο 

είσπραξης για την απόδειξη καταβολής του οφειλόμενου ποσού υπέρ του 

Δημοσίου, στην αρμόδια Δ.Ο.Τ., καθώς και την απόδειξη καταβολής του ποσού, 

που αντιστοιχεί στον Δήμο. 

΢τη σύμβαση παραχώρησης πρέπει να έχουν ενσωματωθεί, επί ποινή ανάκλησής 

της, οι τυχόν υποδείξεις του Προϊσταμένου της Κτηματικής Τπηρεσίας, σύμφωνα 

με τα προαναφερθέντα. 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ημερών από την 

κοινοποίηση, που ενεργείται με αποδεικτικό παραλαβής, της απόφασης της 

διοικητικής αρχής περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσματος της 

δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με τον εγγυητή του για την σύνταξη και 

υπογραφή της σύμβασης, άλλως και η κατατεθείσα εγγύηση καταπίπτει υπέρ του 

δήμου χωρίς δικαστική παρέμβαση.  

Ενεργείται δε αναπλειστηριασμός εις βάρος του και του εγγυητή του, οι οποίοι 

ευθύνονται για τη διαφορά από το μικρότερο  τυχόν οικονομικό αποτέλεσμα της 

δημοπρασίας από αυτό της προηγούμενης. 

Η διαφορά δε αυτή θα εισπραχθεί κατά το Νόμο περί είσπραξης δημοσίων 

εσόδων. Σις αυτές συνέπειες έχει ο τελευταίος πλειοδότης και σε περίπτωση που 

θα αρνηθεί να υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας για την κατακύρωσή της 

στο όνομά του. 

Μόνο μετά την υπογραφή της σύμβασης παραχώρησης μεταξύ του Δήμου και του 

μισθωτή και την προσυπογραφή του από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής 

Τπηρεσίας, ο υπερού έχει δικαίωμα να εγκατασταθεί στον παραχωρούμενο 

κοινόχρηστο χώρο. ΢ε περίπτωση μη ολοκλήρωσης της ανωτέρω διαδικασίας 

λόγω υπαιτιότητας του πλειοδότη και μη υπογραφής του οριστικού μισθωτηρίου 

συμβολαίου, ο πλειοδότης κηρύσσεται αυτοδίκαια έκπτωτος, καταπίπτει εις βάρος 

του η εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό και βεβαιώνεται σε βάρος 

του το αντίτιμο της παραχώρησης κατά το ποσοστό που αναλογεί στον Δήμο 

Ευρώτα. Ο Δήμος Ευρώτα διατηρεί το δικαίωμα αποκλεισμού του πλειοδότη από 

αντίστοιχους μελλοντικούς διαγωνισμούς. 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



9 
 

 

ΑΡΘΡΟ 8:Διάρκεια παραχώρησης 

Η διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης και 

λήγει στις 31.12.2025. H ανάκληση της παραχωρήσεως του χώρου γίνεται 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 15 της ΚΤΑ 38609/ΕΞ 2023 (ΥΕΚ B' 1432/ B' 

/10.03.2023) όπως ισχύει. 

 

ΑΡΘΡΟ 9: Αντάλλαγμα 

Σο αντάλλαγμα της παραχώρησης απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης και 

παρόχθιας ζώνης, υδάτινου στοιχείου, θάλασσας, λιμνοθάλασσας, μεγάλων 

λιμνών και πλεύσιμων ποταμών προσδιορίζεται σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 16 Α του ν. 2971/2001, όπως ισχύει, ή με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 

42 του ν. 4607/2019. 

Απαγορεύεται ο καθορισμός ανταλλάγματος χρήσης με βάση τον αριθμό των 

ομπρελών και των ξαπλωστρών, όπως και ο συμψηφισμός του ανταλλάγματος με 

την οποιαδήποτε παροχή υπηρεσιών από τον υπερού προς το Ελληνικό Δημόσιο. 

Σο αντάλλαγμα καθορίζεται από τους εξής: 

1.΢τις περιπτώσεις που η παραχώρηση απλής χρήσης διενεργείται από το 

Δήμο καθορίζεται από το αρμόδιο όργανο του Δήμου και εγκρίνεται από την 

οικεία Κτηματική Τπηρεσία. 

2.΢τις περιπτώσεις που η παραχώρηση απλής χρήσης διενεργείται από τις 

Κτηματική Τπηρεσία: 

α. Για τις Κτηματικές Τπηρεσίες, που λειτουργούν σε επίπεδο Διεύθυνσης 

εισηγείται ο Προϊστάμενος του Σμήματος Β' και εγκρίνεται από τον Προϊστάμενο 

της Κτηματικής Τπηρεσίας. 

β. Για τις Κτηματικές Τπηρεσίες που λειτουργούν σε επίπεδο τμήματος γίνεται 

εισήγηση και εγκρίνεται από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Τπηρεσίας. 

Σο ορισθέν αντάλλαγμα αποδίδεται κατά εξήντα τοις εκατό (60%) στον οικείο 

Ο.Σ.Α. και κατά σαράντα τοις εκατό (40%) στο Δημόσιο. 

Σο υπέρ του δημοσίου ποσοστό ανταλλάγματος ορίζεται ως εξής: 

΢την περίπτωση κατά την οποία οι ίδιοι οι Δήμοι χρησιμοποιούν τους 

παραχωρηθέντες κοινόχρηστους χώρους, το αντάλλαγμα υπέρ του Δημοσίου 

ορίζεται σε ποσοστό σαράντα τοις εκατό (40%) επί των ακαθαρίστων εσόδων από 

την άσκηση των δραστηριοτήτων του άρθρου 2, όπως αυτά προκύπτουν από τους 

ισολογισμούς τους, οι οποίοι κοινοποιούνται στις αρμόδιες Κτηματικές Τπηρεσίες 

εντός μηνός από την έγκρισή τους. 

΢ε περίπτωση που το εν λόγω δικαίωμα έχει μεταβιβαστεί, από τον Δήμο, σε 

υφιστάμενη δημοτική ανώνυμη εταιρεία του άρθρου 266 του ν. 3463/2006 (Α' 11), το 

υπέρ του δημοσίου αντάλλαγμα ορίζεται σε ποσοστό σαράντα τοις εκατό (40%) 

επί των ακαθαρίστων εσόδων που πραγματοποιεί η ίδια η δημοτική ανώνυμη 

εταιρεία από την άσκηση των δραστηριοτήτων του άρθρου 2 της παρούσας 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



10 
 

απόφασης στους κοινόχρηστους χώρους και απαγορεύεται η καταβολή 

οιουδήποτε ανταλλάγματος προς τον Δήμο. Η ως άνω δημοτική ανώνυμη εταιρεία 

οφείλει να κοινοποιεί τον ισολογισμό της στην οικείο Κτηματική Τπηρεσία εντός 

μηνός από την έκδοσή του. 

΢ε περίπτωση μη συμμόρφωσης με την παραπάνω υποχρέωση, η Κτηματική 

Τπηρεσία, θέτει σε εφαρμογή τις διατάξεις του άρθρου 15 της παρούσας. 

Η Κτηματική Τπηρεσία φροντίζει άμεσα για την σύνταξη των σχετικών 

Φρηματικών Καταλόγων με τα υπέρ του δημοσίου ποσά του ανταλλάγματος και 

τον αποστέλλει για βεβαίωση στην αρμόδια Δημόσια Οικονομική Τπηρεσία 

(Δ.Ο.Τ). 

Για το 1ο έτος το αντάλλαγμα χρήσης καταβάλλεται είτε στο σύνολό του με 

την υπογραφή της σύμβασης είτε σε τρείς (3) ισόποσες δόσεις, μετά από 

αίτημα του ενδιαφερομένου, της πρώτης δόσης άμεσα καταβλητέας 

πριν την υπογραφή της σύμβασης.  

Οι υπολειπόμενες δόσεις είναι μηνιαίες, αναγράφονται στη σύμβαση 

παραχώρησης και αποστέλλονται για βεβαίωση στην αρμόδια Δημόσια 

Οικονομική Τπηρεσία (Δ.Ο.Τ) (παράδειγμα καταβλητέων δόσεων:  

1η δόση  με την υπογραφή της σύμβασης,  

2η δόση μέχρι 31-07-2023,  

3η δόση μέχρι 31-08-2023. 

Για τα επόμενα δύο (2) έτη το συμφωνηθέν αντάλλαγμα χρήσης 

καταβάλλεται είτε στο σύνολό του μέχρι 31-03-2024 είτε, σε περίπτωση που έχει 

υποβληθεί αίτημα του ενδιαφερομένου για καταβολή σε δόσεις,  

η πρώτη δόση καταβάλλεται μέχρι 31/3 εκάστου έτους,  

ενώ οι υπολειπόμενες δόσεις είναι μηνιαίες και καταβλητέες έως 

31/05 εκάστου έτους.  

Σα σχετικά ποσά αποστέλλονται άμεσα για βεβαίωση στην αρμόδια Δημόσια 

Οικονομική Τπηρεσία (Δ.Ο.Τ). 

Σα ως άνω χρονικά περιθώρια καθώς και οι τρόποι καταβολής, στο σύνολο ή σε 

δόσεις ισχύουν και για την καταβολή του οριζόμενου στην σύμβαση 

παραχώρησης ανταλλάγματος χρήσης στους Δήμους, οι οποίοι και οφείλουν στην 

περίπτωση καθυστερήσεων να ενημερώσουν άμεσα την οικεία Κτηματική 

Τπηρεσία. 

Η καταβολή των οφειλομένων γίνεται στην οικεία Σαμειακή Τπηρεσία, η οποία 

βεβαιώνει τα ποσά που ορίζονται στην σύμβαση μίσθωσης. 

΢ε περίπτωση μη εμπρόθεσμης καταβολής με ευθύνη του ενδιαφερομένου έστω 

και μιας δόσης η σύμβαση παραχώρησης παύει να ισχύει και λαμβάνονται όλα τα 

προβλεπόμενα από την κείμενη νομοθεσία μέτρα προστασίας (άρθρο 27 του ν. 

2971/2001, όπως ισχύει). 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



11 
 

΢ε περίπτωση που για τον οποιονδήποτε λόγο γίνει οριστική παύση λειτουργίας 

της επιχείρησης, διακόπτεται αυτοδίκαια και η σύμβαση παραχώρησης και δίνεται 

η δυνατότητα για την σύναψη νέας σύμβασης παραχώρησης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρούσας. Εάν η διακοπή μιας σύμβασης παραχώρησης γίνει μετά 

την 31/05 εκάστου έτους, καταβληθέντα ποσά ανταλλάγματος δεν επιστρέφονται 

και δεν συμψηφίζονται. 

 

 ΑΡΘΡΟ 10: Εγγύηση και δικαιολογητικά  συμμετοχής 

Για να γίνει δεκτός κάποιος στη δημοπρασία πρέπει να καταθέσει στην επιτροπή 

διενέργειας της δημοπρασίας , αίτηση συμμετοχής και : 

• Υωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας αν είναι φυσικό πρόσωπο  

• ΢χετικό παραστατικό εκπροσώπησης αν είναι εταιρεία ή κοινοπραξία 

• Ειδική Εξουσιοδότηση με θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, όταν 

πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου φυσικού προσώπου. 

• Γραμμάτιο σύστασης παρακαταθήκης του Σαμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Σράπεζας ή βεβαίωση του 

Σαμείου Παρακαταθηκών και Δανείων περί παρακατάθεσης σε αυτό από αυτόν 

που επιθυμεί να λάβει μέρος στην δημοπρασία ή άλλου ο οποίος ενεργεί για 

λογαριασμό του διαγωνιζόμενου ομολογιών Δημοσίου, Σραπέζης, ή Οργανισμού 

κοινής ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, ποσό ίσο προς το ένα 

δέκατο (1/10) του οριζόμενου ελαχίστου ορίου πρώτης προσφοράς της διακήρυξης, 

υπολογιζομένου για ένα  έτος ( τ.μ  Φ τιμή εκκίνησης : 10). 

Η ανωτέρω εγγυητική επιστολή αντικαθίσταται μετά την υπογραφή της 

σύμβασης με άλλη εγγύηση ποσού ίσου προς το ποσοστό 10% επί του 

επιτευχθέντος ανταλλάγματος, (τ.μ Φ τιμή επιτευχθέντος ανταλλάγματος: 10) η 

οποία θα επιστραφεί μετά τη λήξη της σύμβασης. 

• Πιστοποιητικό από την Σαμειακή Τπηρεσία του Δήμου περί μη οφειλής του 

συμμετέχοντος (αν είναι εταιρεία εξίσου και για όλους τους εταίρους) και του 

εγγυητή του. 

•  Υορολογική ενημερότητα τελευταίου τριανταήμερου (30 ημέρες) περί μη 

οφειλής του συμμετέχοντος (αν είναι εταιρεία εξίσου και για όλους τους εταίρους) 

και του εγγυητή του. 

• Άδεια λειτουργίας /γνωστοποίηση λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος, κατά περίπτωση. Εξαιρούνται νέοι εκμεταλλευτές 

αυτοκινούμενου ή ρυμουλκούμενου αναψυκτηρίου (καντίνες), οι 

οποίοι οφείλουν να προσκομίζουν την σχετική άδεια λειτουργίας 

/γνωστοποίηση λειτουργίας καταστήματος υγειονομικού 

ενδιαφέροντος εντός δεκαπέντε (15) ημερών από την υπογραφή της 

σύμβασης παραχώρησης. ΢ε περίπτωση μη τήρησης της ως άνω 

προθεσμίας η σύμβαση παραχώρησης ανακαλείται αυτοδίκαια.  

• Έναρξη δραστηριότητας στην αρμόδια Δ.Ο.Τ. επιχείρησης υπαγόμενης στις 

επιτρεπτές από τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2971/2001, όπως κάθε φορά 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



12 
 

ισχύει, χρήσεις, προκειμένου να του επιτραπεί η παραχώρηση των χώρων του 

άρθρου 1 της παρούσας ΚΤΑ η οποία θα προσκομισθεί κατά τη σύναψη 

της σύμβασης παραχώρησης.  

• Τπεύθυνη δήλωση που θα δηλώνει ότι έλαβε γνώση  και αποδέχεται χωρίς 

καμία επιφύλαξη τους όρους διακήρυξης της δημοπρασίας καθώς και της ΚΤΑ 

38609/ΕΞ 2023 (ΥΕΚ B' 1432/ B' /10.03.2023) όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει. 

 

 

Ο εγγυητής θα πρέπει να προσκομίσει:  

 Υωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας αν είναι φυσικό πρόσωπο 

 Πιστοποιητικό από την Σαμειακή Τπηρεσία του Δήμου περί μη οφειλής του. 

 Υορολογική ενημερότητα τελευταίου τριανταήμερου (30 ημέρες) περί μη 

οφειλής του. 

 Τπεύθυνη δήλωση που θα δηλώνει ότι έλαβε γνώση  και αποδέχεται χωρίς 

καμία επιφύλαξη τους όρους διακήρυξης της δημοπρασίας καθώς και της 

ΚΤΑ 38609/ΕΞ 2023 (ΥΕΚ B' 1432/ B' /10.03.2023) όπως τροποποιήθηκε  και 

ισχύει και ότι αποδέχεται τον ορισμό του ως εγγυητή υπέρ του πλειοδότη. 

 

ΑΡΘΡΟ 11: Τποχρεώσεις υπέρ ου 

Ο υπέρ ου η παραχώρηση υπόκειται στους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 

13 του Ν.2971/01, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 31 του Ν.4607/19 και της 

ΚΤΑ 38609/ΕΞ 2023 (ΥΕΚ B' 1432/ B' /10.03.2023) όπως ισχύει: Καθορισμός όρων, 

προϋποθέσεων, τεχνικών θεμάτων, αναγκαίων λεπτομερειών και διαδικασίας για 

την παραχώρηση απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης και παρόχθιας ζώνης, 

υδάτινου στοιχείου θάλασσας, λιμνοθάλασσας, μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων 

ποταμών. 

Ο υπερού  υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή του 

παραχωρούμενου κοινόχρηστου χώρου, τα όρια αυτού και εν γένει τον 

παραχωρούμενο κοινόχρηστο χώρο σε καλή κατάσταση, άλλως λαμβάνονται όλα 

τα μέτρα προστασίας των διατάξεων περί προστασίας των Δημοσίων Κτημάτων.  

Να μην δημιουργούνται θέματα υποβάθμισης του περιβάλλοντος από την 

άσκηση της δραστηριότητας του υπέρ ου η παραχώρηση. Να χρησιμοποιεί τον 

παραχωρούμενο χώρο , κατά τρόπο που να μην παραβιάζεται ο προορισμός του 

ως κοινόχρηστος, να διατηρεί κατά τη διάρκεια της χρήσης του αιγιαλού τον 

περιβάλλοντα χώρο καθαρό και ευπρεπή. Να μην τίθεται θέμα αθέμιτου 

ανταγωνισμού μεταξύ των υπέρ ών οι παραχωρήσεις που ασκούν ομοειδή 

δραστηριότητα. ΢ε περίπτωση πρόωρης λήξης της παραχώρησης , με υπαιτιότητα 

του υπέρ ού, αυτός υποχρεούται στην καταβολή όλου του αντιτίμου που αφορά 

στον υπόλοιπο χρόνο μέχρι τη λήξη της χρήσης. Η τυχόν ανάκληση της 

παραχώρησης προς τους ΟΣΑ συνεπάγεται αυτοδικαίως και την ανάκληση όλων 

των παραχωρήσεων, που έχουν συντελεστεί  βάσει αυτής. Σα τέλη χαρτοσήμου 

κλπ βαρύνουν τον υπέρ ού η παραχώρηση.  

 Ο συμμετέχων στο διαγωνισμό, εννοείται ότι έλαβε, προηγουμένως, γνώση του 

προς παραχώρηση χώρου, τη νομικής και πραγματικής κατάστασης αυτού και την 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



13 
 

έκτασή του, οπότε ούτε λύση της σύμβασης παραχώρησης γίνεται ούτε μείωση 

του ανταλλάγματος, για κανένα προβαλλόμενο λόγο. 

 

Εξυπηρετήσεις ΑΜΕΑ ( ΄Αρθρο 16 ΚΤΑ 38609/ΕΞ 2023 ΥΕΚ B' 1432/ B' /10.03.2023 

όπως ισχύει) 

 

Επιτρέπεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 13 Α του ν. 

2971/2001, όπως αυτό προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4607/2019, 

με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας Κτηματικής Τπηρεσίας, η οποία 

κοινοποιείται στην αρμόδια Λιμενική Αρχή, η παραχώρηση, άνευ ανταλλάγματος, 

τμημάτων του αιγιαλού και της παραλίας προς Ο.Σ.Α. α΄ βαθμού, ύστερα από 

αίτηση του οικείου Δήμου, για την εκτέλεση έργων επ’ αυτών, μη μονίμως 

πακτωμένων στο έδαφος, τα οποία διευκολύνουν αποκλειστικά την πρόσβαση 

ατόμων με ειδικές ανάγκες, ή επιβάλλονται για λόγους δημόσιας τάξης ή 

ασφάλειας του κοινού. Κάθε Δήμος οφείλει να εξασφαλίζει την πρόσβαση σε 

άτομα με ειδικές ανάγκες, σε τουλάχιστον μία παραλία της χωρικής του 

αρμοδιότητας. ΢την περίπτωση αυτή δεν απαιτείται η τήρηση της διαδικασίας των 

παραγράφων 6 έως 10 του άρθρου 14 του ν. 2971/ 2001, όπως ισχύει. Ο φορέας 

διαχείρισης του έργου ενημερώνει την αρμόδια υπηρεσία του Τπουργείου 

Πολιτισμού και Αθλητισμού ώστε, αν αυτό βρίσκεται εντός κηρυγμένου 

αρχαιολογικού χώρου, να χορηγηθεί έγκριση και να παρακολουθείται η εκτέλεση 

του έργου. 

΢ε εφαρμογή του άρθρου 16 της ΚΤΑ 38609/ΕΞ 2023 ΥΕΚ B' 1432/ B' /10.03.2023  

 παραχωρείται για την εξυπηρέτηση των ΑΜΕΑ  η θέση Κ1 "Κυανή Ακτή Έλους". 

 

 

Άρθρο 12:  Όροι και προϋποθέσεις που διέπουν τη χρήση τμήματος χώρου 

αιγιαλού και παραλίας 

 

΢ύμφωνα με το Άρθρο 12 της ΚΤΑ 38609/ΕΞ 2023 ΥΕΚ B' 1432/ B' /10.03.2023  

 « Περιορισμοί-υποχρεώσεις-απαγορεύσεις υπερού» 

Οι υπερού στους οποίους έχει παραχωρηθεί το δικαίωμα απλής χρήσης αιγιαλού, 

παραλίας, όχθης, παρόχθιας ζώνης, υδάτινου στοιχείου θάλασσας, 

λιμνοθάλασσας, λίμνης και πλεύσιμου ποταμού, για την άσκηση των 

δραστηριοτήτων του άρθρου 1 της παρούσας υπόκεινται στους παρακάτω 

περιορισμούς-υποχρεώσεις-απαγορεύσεις: 

(α) Απαγορεύεται οποιαδήποτε επέμβαση, που αλλοιώνει τη φυσική μορφολογία 

και τα βιοτικά στοιχεία των χώρων αιγιαλού, παραλίας, όχθης, παρόχθιας ζώνης, 

υδάτινου στοιχείου θάλασσας, λιμνοθάλασσας, λίμνης και πλεύσιμου ποταμού, 

καθώς και τον κοινόχρηστο χαρακτήρα αυτών. 

(β) H παραχώρηση της απλής χρήσης είναι δυνατή, για την άσκηση 

δραστηριοτήτων που εξυπηρετούν τους λουόμενους ή την αναψυχή του κοινού, 

ιδίως για εκμίσθωση θαλάσσιων μέσων αναψυχής, ξαπλωστρών, ομπρελών, 

λειτουργία αυτοκινούμενου ή ρυμουλκούμενου τροχήλατου αναψυκτηρίου, καθώς 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



14 
 

και τραπεζοκαθισμάτων, εφόσον εξασφαλίζεται η ελεύθερη διέλευση του κοινού, 

με τους όρους, τις προϋποθέσεις και τη διαδικασία, που προβλέπονται από τις 

διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του ν. 2971/2001, όπως ισχύουν και την παρούσα 

απόφαση. 

(γ) Η ανάπτυξη των ομπρελών, ξαπλωστρών και των θαλάσσιων μέσων 

αναψυχής σύμφωνα με τις παραγράφους 4 και 5 του άρθρου 13 του ν. 2971/2001, 

όπως ισχύει, μπορεί να καλύπτει μέχρι το εξήντα τοις εκατό (60%) του 

παραχωρούμενου χώρου, με τρόπο ώστε να εξασφαλίζεται η ελεύθερη πρόσβαση 

του κοινού κάθετα και παράλληλα προς τη θάλασσα και η ύπαρξη ελεύθερης 

ζώνης από την ακτογραμμή πλάτους τουλάχιστον πέντε (5) μέτρων. 

Σο εμβαδόν κάθε παραχώρησης δεν μπορεί να υπερβαίνει τα πεντακόσια (500) 

τετραγωνικά μέτρα. Ο περιορισμός του εμβαδού κάθε παραχώρησης της απλής 

χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης ή παρόχθιας ζώνης, σε πεντακόσια (500) 

τετραγωνικά μέτρα, που προβλέπεται στο προηγούμενο εδάφιο δεν ισχύει για τις 

παραχωρήσεις σε όμορα του κοινοχρήστου χώρου ξενοδοχεία, οργανωμένες 

τουριστικές κατασκηνώσεις (camping) και σύνθετα τουριστικά καταλύματα των 

υποπερ. αα' ββ' και δδ'της περ. α'της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4276/2014 (Α' 155), 

που λειτουργούν νόμιμα. 

΢ε κάθε περίπτωση πρέπει να παραμένει ελεύθερη έκταση αιγιαλού σε ποσοστό 

τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό (50%) του συνολικού εμβαδού του, ανάλογα με 

τα ποιοτικά χαρακτηριστικά του αιγιαλού, μη υπολογιζόμενου του χώρου που 

είναι δυσπρόσιτος και μη αξιοποιήσιμος και με τους περιορισμούς, ως προς το 

ποσοστό κάλυψης του αιγιαλού, που ορίζονται στην απόφαση παραχώρησης. 

(δ) Για χώρους αιγιαλού, παραλίας, όχθης, παρόχθιας ζώνης, υδάτινου στοιχείου 

της θάλασσας, λιμνοθάλασσας, λίμνης και πλεύσιμου ποταμού, που έχουν 

ενταχθεί στο δίκτυο Natura 2000, η κάλυψη δεν μπορεί να υπερβαίνει το τριάντα 

τοις εκατό (30%) του παραχωρούμενου χώρου και εφόσον δεν επηρεάζονται οι 

στόχοι διατήρησης για το προστατευτέο αντικείμενο.  Για τις θέσεις σε περιοχή 

Natura θα πρέπει να τηρούνται οι περιβαλλοντικοί όροι όπως τίθενται στο 

Παράρτημα I του Παραρτήματος 3 της ΚΤΑ 38609 ΕΞ 2023/10-03-2023 (ΥΕΚ 

1432/10-03-2023 τεύχος Β΄). Η παραβίαση των ανωτέρω όρων επιφέρει την 

ανάκληση της παραχώρησης. 

(ε) ΢ε περίπτωση ύπαρξης συνεχόμενων όμορων επιχειρήσεων του πρώτου 

εδαφίου της παρούσας, καταλείπεται από τις προβολές των ορίων κάθε 

επιχείρησης ελεύθερη ζώνη τουλάχιστον δύο (2) μέτρων εκατέρωθεν των ορίων 

τους. Αν η πρόσοψη της επιχείρησης είναι μικρότερη των έξι (6) μέτρων, η 

ελεύθερη ζώνη μειώνεται κατά πενήντα τοις εκατό (50%) εκατέρωθεν των ορίων 

της. 

(στ) Δεν παραχωρείται η χρήση του αιγιαλού, για ομπρέλες, ξαπλώστρες, 

τραπεζοκαθίσματα και τροχήλατες καντίνες, όταν το μήκος ή πλάτος αυτού είναι 

μικρότερο των πέντε (5) μέτρων ή όταν το συνολικό εμβαδόν του αιγιαλού είναι 

μικρότερο των εκατό πενήντα (150) τετραγωνικών μέτρων, εκτός από τις 

περιπτώσεις που υπάρχουν σε ισχύ άδειες λειτουργίας επιχείρησης, από τις 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



15 
 

προβλεπόμενες στην παράγραφο 4 του άρθρου 13 του ν.2971/2001, όπως ισχύει, 

και μέχρι τη λήξη τους. 

(ζ) Οι περιορισμοί των παρ. (γ) και (στ) της παρούσας ισχύουν και για τις 

παραχωρήσεις της παραγράφου 5 του άρθρου 13 του ν.2971/2001, όπως ισχύει. 

(η) Όλοι οι όροι και οι περιορισμοί της παρούσας και των διατάξεων του άρθρου 13 

του ν.2971/2001, όπως ισχύουν, ισχύουν και εφαρμόζονται και στα Σουριστικά 

Δημόσια Κτήματα, που έχουν χαρακτηρισθεί τέτοια ή για τα οποία έχει εκδοθεί 

Πράξη Τπουργικού ΢υμβουλίου κατ' εφαρμογή των παρ. 1 και 3 του άρθρου 1 της 

Κ' ΢υντακτικής Πράξης της 6/14 Υεβρουαρίου 1968 (Α' 33). 

(θ) Οφείλουν να μεριμνούν για τον καθημερινό καθαρισμό των κοινοχρήστων 

χώρων, την αισθητική του χώρου της ακτής και του περιβάλλοντος χώρου, καθώς 

επίσης να μεριμνούν για τη λήψη μέτρων για την ασφάλεια των λουομένων και 

των διερχομένων στον παραχωρούμενο χώρο. 

(ι) Οφείλουν να τηρούν όλες τις τεχνικές προδιαγραφές και τα αναφερόμενα στο 

ΠΑΡΑΡΣΗΜΑ 4 «ΣΕΦΝΙΚΕ΢ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΥΕ΢ ΚΑΣΑ΢ΚΕΤΩΝ-ΔΙΑΜΟΡΥΩ΢ΕΩΝ 

ΑΠΛΗ΢ ΦΡΗ΢Η΢ ΕΝΣΟ΢ ΑΙΓΙΑΛΟΤ ΠΑΡΑΛΙΑ΢». 

(ια) Με την επιφύλαξη των διατάξεων των παρ. 5 (γ) και 5 (δ) του άρθρου 13 του ν. 

2971/2001, όπως ισχύει, ο υπερού δεν επιτρέπεται να μεταβιβάσει ολικά ή μερικά 

το δικαίωμα του σε άλλον ή να συνάψει οποιαδήποτε σχέση γι' αυτό με ή χωρίς 

αντάλλαγμα, που να αφορά την έκταση που του παραχωρήθηκε. 

(ιβ) Μετά το τέλος της χρήσης (λήξη της συμβατικής σχέσης) οι κοινόχρηστοι 

χώροι θα πρέπει να επανέρχονται στην αρχική τους κατάσταση, αφαιρουμένων 

όλων των ειδών που έχουν τοποθετηθεί κατά τη χρήση. 

(ιγ) ΢ύμβαση παραχώρησης, που ο υπερού συνάπτει με το Δήμο, χωρίς να φέρει 

την προσυπογραφή της οικείας Κτηματικής Τπηρεσίας, όπως περιγράφεται στο 

άρθρο 13 της παρούσας, είναι άκυρη και ο υπερού δεν επιτρέπεται να 

χρησιμοποιήσει το κοινόχρηστο χώρο. 

Οι υπερού της παραχώρησης υπόκεινται σε όλες τις υποχρεώσεις και τους 

περιορισμούς της παρούσας και των παραρτημάτων της. 

΢ε περίπτωση διαπίστωσης παραβάσεως των όρων της παρούσας καθώς και εν 

γένει της νομοθεσίας περί αιγιαλού και παραλίας ν. 2971/2001 (Α' 285), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, ανεξάρτητα από το καθορισθέν αντάλλαγμα, 

επιβάλλονται και όλα τα μέτρα προστασίας και οι κυρώσεις του άρθρου 15 της 

παρούσας. 

ΑΡΘΡΟ 13:  Ανάκληση παραχώρησης 

Η παραχώρηση υπόκειται πάντοτε σε μονομερή ανάκληση από το Δημόσιο: 

(α) Για λόγους υπέρτερου δημοσίου συμφέροντος, εθνικής άμυνας, δημόσιας 

τάξης, ασφάλειας, δημόσιας υγείας, προστασίας αρχαιοτήτων και προστασίας του 

περιβάλλοντος εφαρμογής των τοπικών χωρικών σχεδίων και του θαλάσσιου 

χωροταξικού σχεδίου, όπως αυτό ορίζεται στον ν. 4546/2018 (101 Α'), καθώς και για 

την αποκατάσταση του κοινόχρηστου χαρακτήρα των χώρων, αζημίως για το 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



16 
 

Δημόσιο. 

(β) Με κοινή απόφαση των Τπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών και 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας είναι δυνατή η ολική ή μερική ανάκληση της 

παρούσας, σε περίπτωση μη τήρησης των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας ή 

των όρων και περιορισμών, που έχουν τεθεί με την παρούσα απόφαση από τους 

Δήμους. 

(γ) ΢ε περίπτωση που, οι υπερού, στους οποίους έχει παραχωρηθεί το δικαίωμα 

απλής χρήσης αιγιαλού, παραλίας, όχθης, παρόχθιας ζώνης, υδάτινου στοιχείου 

θάλασσας, λιμνοθάλασσας, λίμνης και πλεύσιμου ποταμού, για την άσκηση των 

δραστηριοτήτων του άρθρου 1 της παρούσας, παραβιάζει τις διατάξεις της 

κείμενης νομοθεσίας ή τους όρους και περιορισμούς, που έχουν τεθεί με την 

παρούσα απόφαση ή προβαίνει σε μεταβολή του σκοπού, της χρήσης ή της φύσης 

του παραχωρηθέντος ακινήτου ή καταλάβει μεγαλύτερη έκταση από αυτή που 

περιλαμβάνεται στην παραχώρηση η συμβατική σχέση λύεται αυτομάτως και 

αζημίως για το Δημόσιο με την έκδοση σχετικής διαπιστωτικής πράξης, που 

συνυπογράφεται από την αρμόδια Κτηματική Τπηρεσία και τον οικείο Δήμο. 

Καταβληθέντα ποσά ανταλλάγματος χρήσης δεν επιστρέφονται και δεν 

συμψηφίζονται, ενώ επιπροσθέτως λαμβάνονται όλα τα προβλεπόμενα από τις 

διατάξεις των άρθρων 27 και 29 του ν. 2971/2001, όπως ισχύουν, μέτρα προστασίας 

Η λύση της συμβατικής σχέσης δεν απαλλάσσει τον υπερού της παραχώρησης 

από την καταβολή του συνόλου του ανταλλάγματος χρήσης υπέρ του Δημοσίου 

μέχρι και την ημερομηνία που επήλθε η λύση της συναφθείσας σύμβασης 

παραχώρησης κατά την ανωτέρω παράγραφο. 

Για το υπολειπόμενο χρονικό διάστημα έως και τη λήξη της παρούσας ο αρμόδιος 

φορέας (Δήμος ή Κτηματική Τπηρεσία) δύναται να προβεί σε νέα διαδικασία 

σύναψης σύμβασης παραχώρησης. 

 

ΑΡΘΡΟ 14:Λήξη μίσθωσης 

Ο υπέρ ου η παραχώρηση  υποχρεούται αμέσως μετά τη λήξη της μίσθωσης, να 

παραδώσει τους κοινόχρηστους χώρους στην αρχική τους κατάσταση με 

οποιοδήποτε τρόπο.   

 

 

ΑΡΘΡΟ 15: Αναμίσθωση – Τπεκμίσθωση 

΢ιωπηρή αναμίσθωση, ως και υπεκμίσθωση του παραχωρούμενου χώρου από τον 

υπέρ ου απαγορεύεται απολύτως. Απαγορεύεται η ανέγερση κάθε είδους 

κτίσματος ή σταθερής κατασκευής όπως και οποιαδήποτε παρέμβαση στον 

αιγιαλό – παραλία που θα αλλοιώσει το χαρακτήρα και θα προκαλέσει ζημιά στο 

περιβάλλον. 

 

ΑΡΘΡΟ 16: Ευθύνη Δήμου 

Ο Δήμος δεν ευθύνεται έναντι ταυ υπέρ ού , ούτε υποχρεούται σε επιστροφή ή 

μείωση ταυ ανταλλάγματος ή και λύση της σύμβασης άνευ απoχρώvτoς λόγου.  

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



17 
 

Σον υπέρ ού θα βαρύνουν η κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος , ύδατος καθώς και 

κάθε φόρος ή τέλος που απορρέει από τις ισχύουσες διατάξεις της σύμβασης 

παραχώρησης.   

 

ΑΡΘΡΟ 17: Δημοσίευση Διακήρυξης 

Η διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και του Προγράμματος 

Διαύγεια και θα δημοσιευθεί με  φροντίδα του δημάρχου τουλάχιστον δέκα 

ημέρες πριν από τη διενέργεια της δημοπρασίας με τοιχοκόλληση αντιγράφου 

αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού καταστήματος και στα 

δημοσιότερα  μέρη των Σοπικών Κοινοτήτων του Δήμου. 

 

ΑΡΘΡΟ 18: Επανάληψη της δημοπρασίας 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν από τον δήμαρχο εάν δεν 

παρουσιάσθηκε κατ' αυτήν πλειοδότης.  

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δημοτικού συμβουλίου 

όταν: 

α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από τη οικονομική  επιτροπή ή το δημοτικό 

συμβούλιο ή την αρμόδια Διοικητική αρχή λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος 

αποτελέσματος ή σφάλματος στη διενέργεια της δημοπρασίας 

β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο 

εγγυητής του αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, ή τη σύμβαση μίσθωσης 

επίσης όταν μετά την κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί 

του αποτελέσματος της δημοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός 

εμπροθέσμως για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης.  

γ) στην περίπτωση που ο τελευταίος πλειοδότης στον οποίο κατακυρώθηκε ο 

κοινόχρηστος χώρος, δεν καταβάλλει τα οφειλόμενα ποσά  του άρθρου 9 της 

παρούσας διακήρυξης με την υπογραφή της σύμβασης παραχώρησης, η σύμβαση 

παραχώρησης  δεν συντελείται και η δημοπρασία επαναλαμβάνεται με απόφαση 

του Δ΢. 

΢την περίπτωση (β) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του τελευταίου 

πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επ' 

ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, δυνάμενο να μειωθεί με απόφαση του 

δημοτικού συμβουλίου.  

Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική διακήρυξη του 

δημάρχου αναφερομένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και 

δημοσιευομένης, πέντε (5) τουλάχιστον ημέρας προ της ημέρας της διενέργειας 

της δημοπρασίας, διεξάγεται δε σύμφωνα με τα όσα αναφέρθηκαν. 

Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται με βάση τη δοθείσα τελευταία 

προσφορά κατά την προηγούμενη δημοπρασία. 

΢ε περίπτωση επανάληψης της δημοπρασίας λόγω έκπτωσης του πλειοδότη, η 

τιμή εκκίνησης δεν μπορεί να είναι μικρότερη του πενήντα τοις εκατό (50%) του 

ανταλλάγματος που κατακυρώθηκε στην αρχική δημοπρασία και πάντως όχι 

μικρότερη του ανταλλάγματος του άρθρου 16 Α, ο δε αρχικός υπερθεματιστής, ο/η 

σύζυγος αυτού και οι συγγενείς του εξ αίματος ή εξ αγχιστείας μέχρι και του 

δεύτερου βαθμού, καθώς και οι εταιρείες στις οποίες συμμετέχουν όλοι οι 

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ



18 
 

παραπάνω, αποκλείονται από τη δημοπρασία. 

 

ΑΡΘΡΟ 19 : Ειδικοί όροι 

Ο υπέρ ού δεν αντλεί κανένα δικαίωμα από την σύμβαση παραχώρησης αφού 

πρόκειται για απλή παραχώρηση χρήσεως αιγιαλού του Ν. 2971/2001 και όχι για 

μίσθωση . 

Για κάθε παράβαση της παρούσας το δημοτικό ΢υμβούλιο με αιτιολογημένη 

απόφασή του μπορεί να κηρύξει τον υπέρ ού έκπτωτο χωρίς παρέμβαση των 

δικαστηρίων . 

 

ΑΡΘΡΟ 20: Ευθύνη του Δήμου ως προς την πρόσβαση στον αιγιαλό 

Ο Δήμος Ευρώτα δεν ευθύνεται έναντι του υπέρ ού, στην περίπτωση που η 

πρόσβαση στον αιγιαλό – παραλία δεν είναι εφικτή με δρόμο για τροχηλάτα 

οχήματα πάσης φύσεως. Δεν υποχρεούται να προβεί σε οποιαδήποτε ενέργεια 

νομικής ή υλικής φύσεως προκειμένου να διανοιχθεί πρόσβαση με δρόμο, όπου 

αυτός δεν υπάρχει. Σην ευθύνη για τη μεταφορά των τροχηλάτων καντινών και 

την τοποθέτηση των απαραιτήτων μέσων λειτουργίας της εκάστοτε επιχείρησης, 

στη θέση στον αιγιαλό – παραλία, φέρει ο υπέρ ού χωρίς καμία παρέμβαση του 

Δήμου. 

 

ΑΡΘΡΟ 21: Πληροφόρηση ενδιαφερομένων 

Πληροφορίες για τη δημοπρασία  παρέχονται από τη Δ/νση Διοικητικών και 

Οικονομικών Τπηρεσιών  του Δήμου Ευρώτα, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 

Διεύθυνση : ΢κάλα Λακωνίας  

Πληροφορίες : Αφροδίτη ΢εργιάδη  

Σηλέφωνο:  2735360024 

Αντίγραφο της διακήρυξης χορηγείται ή αποστέλλεται στους ενδιαφερόμενους 

ύστερα από αίτηση τους . 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟ΢ 

 

 

ΔΗΜΟ΢ ΒΕΡΔΟ΢       

ΑΔΑ: 9Φ98ΩΡΛ-0ΚΕ


		2023-06-14T12:40:29+0300
	Athens




